175. <sup>a</sup> reliqua pars litterarum deest in Reg. Lat.

175. <sup>1</sup> Klobukowo villa in par. Bądkowo tunc in Gneznensi nunc in Wladislaviensi diocesi sita. Jaroslauus de Klobukowo stemmatis Oksza archidiaconus Gneznensis aa. 1394—1399 deprehenditur (Korytkowski J. ks., Pralaci i kanonicy katedry metropolitalnej gnieźnińskiej II 260).

176. <sup>1</sup> Vid. supra p. 136 Nr 167 adn. 4 et p. 157 Nr 169.

cuius destinare procures; quodque per hoc venerabili fratri nostro episcopo Wratislaviensi, cui dictum monasterium ordinario iure subesse dinoscitur, nullum in posterum preiudicium generetur. Datum Rome apud S. Petrum, tercio nonas ianuarii, anno secundo.

177.

*Romae, 4 ianuarii 1391.*

*Bonifacius IX cum Nicolao Jacobi de Sandomiria filio clerico Cracoviensis diocesis, ut beneficia ecclesiastica defectu natalium non obstante recipere valeat, dispensat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. II f. 90'—91 (XC'—XCI); series De diversis formis anno secundo. In fine litterarum N. XXX de Benevento.*

Bonifacius etc. dilecto filio Nicolao Jacobi de Sandomiria<sup>1</sup> clerico perpetuo beneficiato in ecclesia Cracoviensi salutem etc. Vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis ac virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt, ut te specialibus favoribus prosequamur. Exhibita siquidem nobis pro parte tua petitio continebat, quod olim tecum, ut non obstante defectu natalium<sup>a</sup>, quem pateris de presbytero genitus et soluta, ad omnes etiam sacros ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum, etiam si curam haberet animarum, obtinere posses, fuit auctoritate apostolica dispensatum; postquam quidem dispensacionem in clericum rite promotus quoddam perpetuum beneficium sine cura in ecclesia Cracoviensi<sup>b</sup>, certo modo tunc vacans, canonice tibi collatum assecutus fuisti illudque extunc tenuisti et possedisti, prout tenes et possides pacifice et quiete. Nos igitur volentes te premissorum meritorum tuorum intuitu, necnon consideratione carissime in Christo filie nostre Hedwigis regine Polonie<sup>c</sup> illustris pro te consiliario et notario carissimi filii nostri Wladislay regis Polonie<sup>c</sup> illustris, viri sui, nobis super hoc humiliter supplicantis, favore prosequi gracie amplioris, huiusmodi ipsius regine ac tuis in hac parte supplicacionibus inclinatis tecum, ut quecumque alia beneficia ecclesiastica compatibilia, etiam si canonicatus et prebende ac dignitates in cathedralibus vel collegiatis et dignitates ipse maiores post pontificales in cathedralibus aut collegiatis ecclesiis huiusmodi principales fuerint, si tibi alias canonice conferantur, recipere et retinere illaque ex causa permutationis vel alias dimittere et loco dimissorum alia similia vel dissimilia beneficia ecclesiastica se invicem compaciencia recipere et retinere libere et licite valeas defectu predicto et Pictaensis concilii et aliis quibuscumque constitutionibus apostolicis necnon statutis et consuetudinibus ecclesiarum, in quibus huiusmodi beneficia forsitan fuerint, contrariis iuramento, confirmacione apostolica vel quacunque firmitate alia roboratis nequaquam obstantibus, auctoritate apostolica tenore presencium dispensamus de speciali gracia; tibi nichilominus de uberioris dono gracie concedentes, quod in quibuscumque graciis per te vel pro te de cetero a Sede apostolica impetrandis nullam de dicto defectu tenearis

177. <sup>a</sup> natalium *Reg. Lat.*<sup>b</sup> Cracoviensis. *l. c.*<sup>c</sup> Polonie *l. c.*

177.<sup>1</sup> *Nicolaus Jacobi de Sandomiria, vulgo Nicolaus Trauba dictus, tum Wladislay regis Poloniae consiliarius, postmodum Regni vicecancellarius, praepositus ecclesiae S. Floriani extra muros Cracoviae, tandem archiepiscopus primum Haliciensis aa. 1410—1412 dein Gneznen-sis — † 2. vel 3. XII. 1422 (Eubel C., Hier. cath. I<sup>2</sup> 265, 271).*

facere mencionem. Nulli ergo etc. nostre dispensacionis et concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, secundo nonas ianuarii, anno secundo.

## 178.

Romae, 6 ianuarii 1391.

*Bonifacius IX Nicolao Alberti de Gôrka Mata filio beneficium ecclesiasticum ad collationem archiepiscopi, capituli, praelatorum et canonicorum ac personarum ecclesiae Gneznensis pertinens reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, archidiacono et custodi ecclesiae Gneznensis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 19 f. 20'—21' (CXLI'—CXLII') series De beneficiis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. N. de Benevento.*

*Adn. Vid. supra p. 31 Nr 27.*

Bonifacius etc... Nicolao Alberti de Paruagorka<sup>1</sup> clerico Poznaniensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi, qui ut asseris nullum beneficium ecclesiasticum assecutus existis... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collationem... archiepiscopi Gneznensis et... prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, cantoris, custodis, thesaurarii et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Gneznensis communiter vel divisim pertinens, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, octavo idus ianuarii, anno secundo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>2</sup> et... archidiacono<sup>3</sup> ac custodi<sup>4</sup> ecclesie Gneznensis >< Datum ut supra.

## 179.

Romae, 7 ianuarii 1391.

*Bonifacius IX omnibus parochialem ecclesiam in Hajnów Wratislaviensis diocesis visitantibus et ad eius reparationem manus adiutrices porrigentibus certas indulgentias elargitur.*